ГАЗЕТА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

октябрь 2023 г.
8 (812) 558-56-05

mo_nord_spb@mail.ru

мосеверный.рф

vk.com/mo_nord_spb

№ 24 (786)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

мосеверный.рф

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р ЕШ ЕНИ Е

Протокол № 038

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Северный от 28 сентября 2021 года № 118-021-6-2021 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»

«28» сентября 2023 г.  № 184-038-6-2023
С целью приведения решения Муниципального Совета МО МО Северный от 28.09.2021 № 118-021-6-2021 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный» в соответствии с действующим законодательством и по итогам рассмотрения
протеста прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 18 августа 2023 года № 03-01-2023-175, Муниципальный
Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета МО МО Северный от 28 сентября 2021 года № 118-021-6-2021

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» изменения, изложив пункт 7 статьи 12
Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в следующей редакции:

«7. Составление проекта бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации,

определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов

публичной власти
по их достижению;
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации

муниципального образования;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный

период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

vk.com/mo_nord_spb

2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в специальном выпуске муниципальной газеты
«Северные вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего

полномочия председателя Муниципального Совета.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета
В. И. Миронкин

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р ЕШ ЕНИ Е

Протокол № 038

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

«28» сентября 2023 г.  № 182-038-6-2023
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Северный в соответствие с законодательством, а также по результатам рассмотрения
предложения Прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 01.03.2023 года № 04-19-2023-7 Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Северный (далее –  Устав), принятый решением Муниципального Совета МО МО Северный от 8 сентября
2020 года № 067-012-6-2020 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный» и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Санкт-Петербургу 26 октября 2020 года за государственным регистрационным № RU781590002020001, следующие
изменения:

1.) пункт 33 статьи 33 дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата Муниципального Совета прекращаются досрочно решением Муниципального Совета в случае

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального Совета в течение шести месяцев подряд.»;
2.) В статье 34:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Депутат Муниципального Совета, Глава муниципального образования должны соблюдать ограничения и запреты

и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами.

Полномочия депутата Муниципального Совета, Главы муниципального прекращаются досрочно в случае несоблюдения
ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».»;

б) пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:
«Органом местного самоуправления, уполномоченными принимать решение о применении мер ответственности

в отношении депутата Муниципального Совета, Главы муниципального образования является Муниципальный Совет.
Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении депутата Муниципального Совета, Главы муниципального

образования одной из мер ответственности является поступление в орган местного самоуправления, уполномоченный
принимать соответствующее решение, заявления Губернатора Санкт-Петербурга о применении меры ответственности.

3

mo_nord_spb@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Решение о применении в отношении депутата Муниципального Совета, Главы муниципального образования одной из мер
ответственности должно быть мотивированным и принято не позднее 30 дней со дня поступления в Муниципальный Совет,
уполномоченный принимать соответствующее решение, заявления Губернатора Санкт-Петербурга о применении меры
ответственности.»;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах

Главы муниципального образования на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) представление этих сведений средствам массовой
информации для опубликования осуществляются в порядке, определяемом муниципальным правовым актом.

Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими должности депутата Муниципального
Совета, сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведениях о расходах, к информации
о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и сведений о расходах осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами
Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,
замещающими должности депутата Муниципального Совета, обязанности представить сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и сведения о расходах размещается на официальном сайте Муниципального
Совета (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее
лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в обезличенном
виде, в произвольном порядке, сплошным текстом в соответствии с требованиями Закона Санкт-Петербурга «О представлении
гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими
муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга» в течение 14 рабочих
дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. К лицам, замещающим должности депутата Муниципального
Совета, правила первого абзаца настоящего пункта не применяются.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования

(обнародования).
Глава муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета
В. И. Миронкин

Исполнение бюджета по доходам за 3 квартал 2023 год муниципальное
образование муниципальный округ Северный

Источники доходов Сумма, тыс. руб. Исполнено за 2023 г. % исполнения
Налог на доходы физических лиц 1 285,0 941,6 73,3
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 603,7 603,7 100
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 104,0 94,0 90,4
Безвозмездные поступления 131 411,3 68 841,8 52,4
ИТОГО: 133 404,0 70481,1 52,8

Исполнение бюджета по расходам за 3 квартал 2023 год муниципальное
образование муниципальный округ Северный

Наименование статей расходов Код раздела и подраздела Сумма, тыс. руб. Исполнено за 2023 г. % исполнения
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 32 210,9 17 881,3 55,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 61,5 57,5 93,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 420,0 355,3 84,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 74 131,7 15 159,3 20,4

vk.com/mo_nord_spb

4

Газета «Северные вести» № 24 (786).

Официальный специальный выпуск

Учредитель, издатель: Местная администрация МО

МО Северный. Адрес редакции и издателя:

195274, Санкт-Петербург,

пр. Луначарского, д. 80, корп. 1. Тел.: 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ

ПИ №ТУ78–01720 от 11 июня 2015 года,

выдано Управлением Федеральной службы

по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций

по Северо-Западному федеральному округу.

Главный редактор: Т.И. Булгакова. Дата выхода в свет:
03.10.2023. Бесплатно. Подписано в печать 02.10.2023.
Время подписания: 17:00. Позиция редакции не всегда

совпадает с мнением авторов. За содержание
и достоверность рекламных и иных материалов

редакция ответственности не несет. Поступившие в
редакцию рукописи не рецензируются и не

возвращаются.

Отпечатано на собственном
оборудовании

Местной администрации
МО МО Северный.

Наименование статей расходов Код раздела и подраздела Сумма, тыс. руб. Исполнено за 2023 г. % исполнения
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0 8,8 29,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 528,3 586,9 38,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 612,6 4 146,3 73,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 18 181,0 12 575,4 69,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 600,0 356,9 59,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 940,00 1 748,5 59,5
ИТОГО: 135 716,0 52 876,2 38,9

Источники финансирования дефицита бюджета за 3 квартал 2023 год
муниципальное образование муниципальный округ Северный

Наименование статей Сумма, тыс. руб. Исполнено за 2023 г. % исполнения исполнения
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 312,0 -17 604,9
Увеличение остатков средств бюджета 133 404,0 70 481,1 52,8
Уменьшение остатков средств бюджета 135 716,0 52 876,2 38,9
Итого источников финансирования дефицита бюджета 2 312,0 -17 604,9

Отчет о численности и расходах на оплату труда муниципальных служащих муниципального
образования муниципальный округ Северный за 2023 год 3 квартал

численность, чел. денежное содержание, тыс. руб.

по штатному расписанию замещено фактически запланировано на год использовано фактически за год
Муниципальный Совет

3 1 3 212,5 888,5
Местная Администрация

16 15 16 498,4 10 144,5
Итого по МО

19 16 19 710,9 11 033,0

Главный бухгалтер Шилова Н. А.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК